
OBSAH

ÚVOD
Pojetí metod řízení socialistického hospodářství (Z. M ošna)...............  5

VEDOUCÍ A ROZHODOVÁNÍ
Řídící činnost jako integrovaná funkce (J. Smrčka)...............................11
Modely vedení lidí při řešení řídícího případu (J. Sýkora)................... 15
Racionalizujte svou vlastní práci! (P. N á h lo vský ) ...............................19
Kolektivní smlouvy (F. P ud ík) .................................................................. 21
Disertační práce slouží p ra x i...................................................................... 27
Inženýři pro ř íz e n í..................................................................................... 29
Hra -  nástroj výuky vedoucích...................................................................... 31
Koordinátor pro zpracování dat .............................................................. 33
Sekretariát pomáhá řediteli při řízení porad (F. P etrákova)............... 36

NÁRODOHOSPODÁŘSKÉ ŘÍZENÍ
Soutěžení a m inisterstvo..............................................................................39
Zdokonalit řízení výroby pomocí chozrasčotu a A S Ř ............................... 42
Komplexní výzkum trhu v strategii amerických společností (I) . . . . 46



PODNIKOVÉ ŘÍZENÍ
Navrhování organizace řízení VH J a podniků (K. D ěrda) ...................
Působeni Státní banky čs. při financování investiční výstavby (7. Adamec) 
Automatizace znamená skok (Z). Novák) . .

^  ■ : ' 
Leningradské podniky racionalizují výrobní proces ...........................
Péče o jakost výrobků ve s v ě t ě ...............................
Inženýr pro bezpečnost p rá c e .................................................................
V písárnách zlepšit pracovní podm ínky...................  .......................

ŘÍZENÍ A ZDRAVÍ
Pečujte o krevní o b ě h .......................
Ochrana životního prostředí v NSR

SVĚTOVÉ PODNIKY
„Rudý proletář4  -  sovětský výrobce obráběcích strojů 
Jak se rozvíjí Peugeot-Citroěn ? ......................

ZPRÁVY O INSTITUCÍCH 
Švýcarská společnost pro podporu jakosti.

52
58
64
68
73
75
77
79
81

83
84

87
90

93

- >


